
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile: Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore: Giovanni Ruggiu __________________   

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.   617  del      02 / 11 /2009 
 

 
 
 
OGGETTO:  Acquisto urgente di attrezzature per esig enze di riorganizzazione del 

Blocco Operatorio.  

 
 

L’anno duemilanove il giorno Due del mese di Novembre in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 
 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 
 

Dott. Renato Mura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile: Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore: Giovanni Ruggiu __________________   

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 

– Universitaria  di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella 

persona del Dott. Renato Mura; 

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 

08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

  

VISTA                   la nota del 15-10-2009 a firma del Direttore Sanitario (acquisita agli 

atti del procedimento) con la quale si rappresenta la necessità di 

provvedere con urgenza ad integrare la dotazione di arredi e ausili 

per il Blocco Operatorio aziendale al fine di conseguire un adeguato 

livello di funzionalità e sicurezza e superare le attuali criticità che 

pregiudicano l’organizzazione e il rispetto delle norme igieniche e di 

sicurezza; 

 

VISTA                   altresì la nota del 16-10-2009 a firma del Direttore Generale 

(acquisita agli atti del procedimento) che sottolinea ulteriormente la 

necessità e l’urgenza di tutelare la sicurezza dei pazienti e dei 

professionisti che prestano la loro opera presso la AOU di Sassari, 

provvedendo all’acquisizione in tempi brevi della dotazione 

strumentale giudicata indispensabile dalla Direzione Sanitaria alla 

riorganizzazione funzionale del Blocco Operatorio; 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile: Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore: Giovanni Ruggiu __________________   

VISTO l’art. 57, comma 2 – lettera C – del D. Lgs. N° 163  del 12/04/2006 e 

ritenuta l’applicabilità del medesimo al caso di specie sulla base delle 

motivazioni sopra rappresentate; 

 

EFFETTUATA  una rapida ma accurata indagine di mercato da parte del Servizio 

Acquisti aziendale che ha confrontato i prezzi e le caratteristiche 

degli articoli richiesti dalla Direzione Sanitaria presenti sulla 

piattaforma del Mercato Elettronico gestito da CONSIP con quelli di 

altri fornitori accreditati presso l’Ente e presenti su piazza, allo scopo 

di individuare per ciascun prodotto il miglior rapporto qualità-prezzo;  

 

ESAMINATA  la documentazione attestante l’indagine di mercato eseguita e 

verificata da parte della Direzione Sanitaria l’idoneità tecnica dei 

prodotti così individuati;  

 

RITENUTO  che per provvedere all’acquisto delle attrezzature disponibili sulla 

piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione  

gestito da CONSIP SpA il modo più celere ed efficace fosse quello di 

condurre quattro distinti ODA (Ordine Diretto di Acquisto); 

 

INDIVIDUATI pertanto i fornitori tra quelli accreditati sulla piattaforma del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (CENTRO FORNITURE 

SANITARIE SRL, MONDIALTEX SRL, LA CASALINDA SRL, CSC 

Centro Servizi Computer) e verificata attraverso apposita indagine di 

mercato sulla stessa piattaforma MEPA la congruità del prezzo di 

acquisto dei prodotti;  

 

ATTESO che per provvedere all’acquisto delle restanti attrezzature non 

presenti sul mercato elettronico della P.A., non rispondenti alle 

caratteristiche tecniche richieste o non convenienti sotto il profilo 

qualità-prezzo si è provveduto a richiedere offerte economiche alle 

ditte Xanit Srl, PS Medical Srl, Sirio Medical Srl;  

 

PRESO ATTO delle offerte economiche delle sopraelencate ditte e ritenuto, sulla 

base del miglior rapporto qualità-prezzo, di poter affidare alla ditta 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile: Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore: Giovanni Ruggiu __________________   

Xanit Srl la fornitura di n° 10 barelle, n° 6 carre lli per trasporto 

universale, n° 8 pedane per chirurgo; 

 

ACCERTATO  che la fornitura dei prodotti dalla ditta Xanit Srl come da elenco - agli 

atti del procedimento- comporterà una spesa complessiva pari a € 

24.016,00 al netto di IVA;  

 

VISTA altresì la nota del Direttore Sanitario (acquisita agli atti del 

procedimento) del 26.10.2009 in ordine alla richiesta di integrare 

l’acquisto urgente di un monitor multiparametrico per il trasporto intra 

ed extraospedaliero del paziente; 

 

ATTESO che per provvedere all’acquisto del monitor defibrillatore si era già 

provveduto da parte del Servizio Tecnico – Area Ingegneria Clinica - 

a richiedere offerte economiche alle ditte Prodifarm Srl, Mortara 

Rangoni Europe Srl e FC Genetics Services Srl;  

 

PRESO ATTO delle offerte economiche delle sopraelencate ditte e ritenuto, sulla 

base del prezzo più basso e previa verifica delle caratteristiche 

tecniche da parte del SIC aziendale, di poter affidare alla ditta 

Prodifarm Srl la fornitura del monitor richiesto e accertato che 

l’acquisto comporterà una spesa complessiva pari a € 7.081,00 al 

netto di IVA;  

 

DATO ATTO  che la spesa complessiva presunta derivante dal presente atto viene 

stimata in € 40.587,68 oltre IVA di legge (€ 48.705,22 iva compresa) 

per il corrente esercizio economico 2009 e sarà imputata 

contabilmente sul conto di patrimonio n° 1013000101  “Attrezzature 

Sanitarie e Scientifiche” per un importo pari a € 28.193,00 oltre IVA, 

sul conto di patrimonio n° 1014000101 “Mobili e Arr edi” per un 

importo pari a € 9.556,68 oltre IVA, sul conto di patrimonio n° 

1014100101 “Altri beni materiali” per un importo pari a € 798,00 oltre 

IVA e sul conto di spesa n° 5000010601 “Altri beni non sanitari” per 

un importo pari a € 2.040,00 oltre IVA; 

 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile: Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore: Giovanni Ruggiu __________________   

DATO ATTO   che alla procedura è stato attribuito dal Sistema Informativo 

Monitoraggio Gare (SIMOG) il numero di gara 459229 e il CIG 

(codice identificativo gara)  0388485BF3; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 
DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE  la fornitura del materiale di seguito indicato dalla ditta XANIT 

SRL per un importo pari a € 24.016,00 oltre IVA di legge:  

Q.tà DESCRIZIONE  MARCA e MODELLO 

10 

BARELLE regolabili in altezza, movimentazione Trendelenburg e anti-

Trendelenburg, con accessori. GIVAS cod. 1504 + accessori 

6 

CARRELLI trasporto universale con sponde a rete, base + 2 ripiani, dim. 

800x700x1600 c.ca CONF PLASTIC cod. 178 

4 PEDANA per chirurgo acciaio inox h 13cm BECKER cod. 130200 

4 PEDANA per chirurgo acciaio inox h 22cm BECKER cod. 130203 

 

DI AUTORIZZARE  la fornitura del materiale di seguito indicato dalla ditta CSC 
CENTRO SERVIZI COMPUTER per un importo pari a € 798,00 oltre IVA di legge:  

 
Q.tà DESCRIZIONE  MARCA e MODELLO 

2 LAVATRICI WHIRLPOOL cod. AWOE8104 

 

DI AUTORIZZARE  la fornitura del materiale di seguito indicato dalla ditta CENTRO 
FORNITURE SANITARIE SRL per un importo pari a € 6.288,68 oltre IVA di legge:  

 
Q.tà DESCRIZIONE  MARCA e MODELLO 

4 RASTRELLIERE porta zoccoli CFS cod. CFS_PZ 

8 PORTA SACCHI 2 scomparti con coperchio con ruote CFS cod. CFS_R2_AP 

5 CARRELLI 2 ripiani acciaio inox CFS cod. 03024 CFS 01F 

5 SGABELLO rialzabile acciaio inox CFS cod. CFS_383 

 

DI AUTORIZZARE  la fornitura del materiale di seguito indicato dalla ditta 

MONDIALTEX SRL per un importo pari a € 2040,00 oltre IVA di legge:  

Q.tà DESCRIZIONE  MARCA e MODELLO 

200 ZOCCOLI VIVOSANO cod. K3NUVNCIN 

 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile: Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore: Giovanni Ruggiu __________________   

DI AUTORIZZARE  la fornitura del materiale di seguito indicato dalla ditta LA 

CASALINDA SRL per un importo pari a € 364,00 oltre IVA di legge:  

Q.tà DESCRIZIONE   

4 CARRELLO APPENDIABITI DECART cod. MEC555 / 361491110-x 

 

DI AUTORIZZARE  la fornitura del materiale di seguito indicato dalla ditta 

PRODIFARM per un importo pari a € 7.081,00 oltre IVA di legge:  

Q.tà DESCRIZIONE   

1 MONITOR MULTIPARAMETRICO CON DEFIBRILLATORE SEMIAUTOMATICO PROPAK LT  

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta derivante dal presente atto 

viene stimata in € 40.587,68 oltre IVA di legge (€ 48.705,22 iva compresa) per il 

corrente esercizio economico 2009 e sarà imputata contabilmente sul conto di 

patrimonio n° 1013000101 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” per un importo 

pari a € 28.193,00 oltre IVA, sul conto di patrimonio n° 1014000101 “Mobili e Arredi” 

per un importo pari a € 9.556,68 oltre IVA, sul conto di patrimonio n° 1014100101 

“Altri beni materiali” per un importo pari a € 798,00 oltre IVA e sul conto di spesa n° 

5000010601 “Altri beni non sanitari” per un importo pari a € 2.040,00 oltre IVA; 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

___________________                                   __________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 (Dott. Renato Mura) 

____________________ 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Giovanni Ruggiu                   ______________________     
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

Dott. Massimo Temussi 
 
 

_________________________ 
 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

______________ per la durata di quindici giorni. 

 


